
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2025                                                                                                                            № 1317 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки города Иванова в части внесения изменений в сведения 

о границах части территориальных зон 

 

 

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной 

деятельности, руководствуясь главой 4 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Уставом города Иванова, Администрация         

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки города Иванова в части внесения изменений в 

сведения о границах части территориальных зон. 

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки                

города Иванова в части внесения изменений в сведения о границах части 

территориальных зон согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации 

города Иванова: 

3.1. В течение семи дней со дня официального опубликования 

настоящего постановления осуществлять прием от физических и 

юридических лиц предложений по подготовке проекта внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки города Иванова в части внесения 

изменений в сведения о границах части территориальных зон. 

3.2. Осуществить подготовку проекта решения Ивановской городской 

Думы о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  

города Иванова. 

4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки города Иванова осуществить подготовку проекта внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки города Иванова в части 

внесения изменений в сведения о границах  части территориальных зон. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Управлению внутренней политики Администрации города Иванова в 

трехдневный срок со дня издания настоящего постановления опубликовать 



2 

его в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте            

города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением 

Администрации города Иванова 

от 18.06.2025 № 1317 

 

 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки  

города Иванова в части внесения изменений  

в сведения о границах части  

территориальных зон 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Срок 

1. Подготовка проекта внесения изменений  

в Правила землепользования и застройки 

города Иванова в части установления 

границ территориальных зон (далее – 

Проект) 

В течение одного месяца со 

дня официального 

опубликования настоящего 

постановления 

2. Проверка органом местного 

самоуправления Проекта на соответствие 

требованиям части 9 статьи 31 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации 

В течение двух недель со дня 

передачи комиссией по 

подготовке проекта правил 

землепользования и 

застройки города Иванова 

Проекта 

3. Принятие Главой города Иванова 

решения о проведении общественных 

обсуждений или публичных слушаний 

по Проекту  

В течение 10 дней со дня 

получения Проекта  

4. Проведение общественных обсуждений 

или публичных слушаний по Проекту  

Со дня оповещения жителей 

муниципального образования 

об их проведении до дня 

опубликования заключения о 

результатах общественных 

обсуждений составляет не 

более одного месяца 

5. Доработка Проекта по результатам 

общественных обсуждений или 

публичных слушаний и представление 

его Главе города Иванова 

В течение трех недель со дня 

завершения общественных 

обсуждений или публичных 

слушаний по Проекту  



4 

6. Принятие Главой города Иванова 

решения о направлении Проекта в 

Ивановскую городскую Думу на 

утверждение или об отклонении Проекта 

и направлении его на доработку 

В течение 10 дней после 

представления Проекта, 

доработанного по 

результатам общественных 

обсуждений или публичных 

слушаний 

 


